Прайс-лист действителен с 01.04.2021
Страница 1 из 16 www.kub-privod.ru
Прайс-лист на оборудование INSTART
(861) 290-50-85
Преобразователи частоты серии SDI
Модель
Соответствующий
двигатель (кВт)
Номинальный
ток на выходе (А)
СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20%
Вход: 220В+/-15%, 50/60 Гц, 1 фаза
Выход: 0-220В, 0-600 Гц, 3 фазы
SDI-G0.4-2B 0.4 1.8 7 100
SDI-G0.75-2B 0.75 4.7 7 600
SDI-G1.5-2B 1.5 7.5 8 200
SDI-G2.2-2B 2.2 10 10 500
Вход: 380В+/-15%, 50/60 Гц, 3 фазы
Выход: 0-380В, 0-600 Гц, 3 фазы
SDI-G0.75-4B 0.75 2.3 9 900
SDI-G1.5-4B 1.5 3.7 10 400
SDI-G2.2-4B 2.2 5.1 11 200
SDI-G4.0-4B 4.0 8.5 13 000
В комплект поставки входит стандартный кабель 1,5 метра, с разъемом Rj45 и монтажная рамка
АКСЕССУАРЫ для преобразователей частоты серии SDI
Наименование Модель Совместимость Описание

Прайс-лист действителен с 01.04.2021
Страница 2 из 16 www.kub-privod.ru
Преобразователи частоты серии МCI
Модель
Общепромышленный режим (G)* Насосный режим (Р)**
СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20% Соответствующий
двигатель (кВт)
Номинальный
ток на выходе (А)
Соответствующий
двигатель (кВт)
Номинальный
ток на выходе (А)
Вход: 220В+/-15%, 50/60 Гц, 1 фаза Выход: 0-220В, 0-3200 Гц, 3 фазы
MCI-G0.4-2B 0.4 2 - - 10 200
MCI-G0.75-2B 0.75 4 - - 10 800
MCI-G1.5-2B 1.5 7 - - 11 600
MCI-G2.2-2B 2.2 10 - - 13 000
Вход: 380В+/-15%, 50/60 Гц, 3 фазы Выход: 0-380В,0-3200 Гц, 3 фазы
MCI-G0.75-4B 0.75 2.3 - - 12 100
MCI-G1.5-4B 1.5 3.7 - - 12 400
MCI-G2.2-4B 2.2 5.1 - - 13 200
MCI-G4.0-4B 4 8.8 - - 14 900
MCI-G5.5/Р7.5-4B 5.5 13 7.5 17 20 000
MCI-G7.5/Р11-4B 7.5 17 11 25 22 800
MCI-G11/Р15-4BF 11 25 15 32 30 500
MCI-G15/Р18.5-4BF 15 32 18.5 37 34 000
MCI-G18.5/Р22-4 18.5 37 22 45 41 400
MCI-G22-4 22 45 - - 49 900
MCI-G18.5/Р22-4B 18.5 37 22 45 44 700
MCI-G22-4B 22 45 - - 55 200
MCI-G22/P30-4 22 45 30 60 52 900
MCI-G30/P37-4 30 60 37 75 69 100
MCI-G37/P45-4 37 75 45 90 79 900
MCI-G45/P55-4 45 90 55 110 100 300
MCI-G55/P75-4 55 110 75 152 119 500
MCI-G75/P90-4 75 152 90 176 141 500
MCI-G90/P110-4 90 176 110 210 173 200
MCI-G110/P132-4 110 210 132 253 213 300
MCI-G132/P160-4 132 253 160 300 260 700
MCI-G160/P185-4 160 300 185 340 329 800
MCI-G185/P200-4 185 340 200 380 379 100
MCI-G200/P220-4F 200 380 220 420 451 000
MCI-G220-4F 220 420 - - 481 200
MCI-P250-4F - - 250 480 514 400
MCI-G250/P280-4F 250 480 280 540 568 100
MCI-G280/P315-4F 280 540 315 600 601 300
MCI-G315/P355-4F 315 600 355 680 675 200
MCI-G355/P375-4F 355 680 375 710 829 500
MCI-G375/P400-4F 375 710 400 750 880 900
MCI-G400-4F 400 750 - - 960 000
MCI-P500-4F - - 500 930 по запросу
MCI-G500-4F 500 930 - - 1 192 000
MCI-G630-4F 630 1200 - - по запросу
*Общепромышленный режим (G) - используется с нагрузкой с постоянным вращающим моментом. В этом случае величина вращающего
момента, необходимого для приведения в действие какого-либо механизма, постоянна независимо от скорости вращения. Примером
такого режима работы могут служить конвейеры, экструдеры, компрессоры.
**Насосный режим (P) - используется с нагрузкой с переменным вращающим моментом. Этот момент имеет отношение к нагрузкам, для

Прайс-лист действителен с 01.04.2021
Страница 4 из 16 www.kub-privod.ru
Преобразователи частоты серии FCI
Модель
Общепромышленный режим (G)* Насосный режим (Р)**
СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20% Соответствующий
двигатель (кВт)
Номинальный
ток на выходе (А)
Соответствующий
двигатель (кВт)
Номинальный
ток на выходе (А)
380В ± 15% 50/60Гц 3 фазы
FCI-G0.75-4B Новинка 0.75 2.3 - - 16 100
FCI-G1.5-4B Новинка 1.5 3.7 - - 16 300
FCI-G2.2-4B Новинка 2.2 5.1 - - 17 800
FCI-G4.0/P5.5-4B 4 8.8 5.5 13 19 400
FCI-G5.5-4B 5.5 13 - - 23 300
FCI-G5.5/P7.5-4B 5.5 13 7.5 17 27 800
FCI-G7.5/P11-4B 7.5 17 11 25 30 700
FCI-G11/P15-4BF 11 25 15 32 39 400
FCI-G15/P18.5-4BF 15 32 18.5 37 45 600
FCI-G18.5/P22-4 18.5 37 22 45 56 200
FCI-G22/P30-4 22 45 30 60 63 200
FCI-G30/P37-4 30 60 37 75 82 700
FCI-G37/P45-4 37 75 45 90 94 100
FCI-G45/P55-4 45 90 55 110 115 400
FCI-G55/P75-4 55 110 75 152 144 500
FCI-G75/P90-4 75 152 90 176 175 900
FCI-G90/P110-4 90 176 110 210 220 600
FCI-G110/P132-4 110 210 132 253 290 800
FCI-G132/P160-4 132 253 160 300 331 000
FCI-G160/P185-4 160 300 185 340 397 300
FCI-G185/P200-4 185 340 200 380 567 600
FCI-G200/P220-4F 200 380 220 420 591 200
FCI-G220-4F 220 420 - - 638 500
FCI-Р250-4F - - 250 480 733 200
FCI-G250/P280-4F 250 480 280 540 733 000
FCI-G280/P315-4F 280 540 315 600 887 800
FCI-G315/P355-4F 315 600 355 680 845 600
FCI-G355/P375-4F 355 680 375 710 1 180 000
FCI-G375-4F 375 710 - - по запросу
FCI-P400-4F - - 400 750 по запросу
FCI-G400-4F 400 750 - - по запросу
FCI-P500-4F - - 500 930 по запросу
FCI-G500-4F 500 930 - - по запросу
FCI-G630-4F 630 1200 - - по запросу
*Общепромышленный режим (G) - используется с нагрузкой с постоянным вращающим моментом. В этом случае величина вращающего
момента, необходимого для приведения в действие какого-либо механизма, постоянна независимо от скорости вращения. Примером такого
режима работы могут служить конвейеры, экструдеры, компрессоры.
**Насосный режим (P) - используется с нагрузкой с переменным вращающим моментом. Этот момент имеет отношение к нагрузкам, для

Модель
Мощность
соответствующего
преобразователя
частоты (кВт)
Номинальный
ток на выходе
(А)
Индуктивность,
мГн
СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20%
Сетевые дроссели
Напряжение: 440В
Рабочая частота: 47 - 63 Гц
ISF-2.2/5.8-4 2.2 5.8 0.910 4 200
ISF-4.0/10.5-4 4.0 10.5 0.883 4 700
ISF-5.5/15.5-4 5.5 15.5 0.544 5 600
ISF-7.5/20.5-4 7.5 20.5 0.405 6 300
ISF-11/26-4 11 26 0.248 8 500
ISF-15/35-4 15 35 0.213 9 200
ISF-18.5/38.5-4 18.5 38.5 0.174 9 700
ISF-22/46.5-4 22 46.5 0.145 12 300
ISF-30/62-4 30 62 0.112 16 000
ISF-37/76-4 37 76 0.094 16 600
ISF-45/92-4 45 92 0.072 18 100
ISF-55/113-4 55 113 0.049 20 900
ISF-75/157-4 75 157 0.044 26 800
ISF-90/180-4 90 180 0.038 28 700
ISF-110/214-4 110 214 0.035 31 800
ISF-132/256-4 132 256 0.029 38 500
ISF-160/305-4 160 305 0.027 42 100
ISF-185/344-4 185 344 0.022 44 200
ISF-200/383-4 200 383 0.020 54 800
ISF-220/425-4 220 425 0.018 60 900
ISF-250/484-4 250 484 0.016 69 700
ISF-280/543-4 280 543 0.015 77 400
ISF-315/605-4 315 605 0.014 88 200
Моторные дроссели
Напряжение: 440В
Рабочая частота: 0 - 60 Гц
IMF-2.2/5.1-4 2.2 5.1 0.531 4 300
IMF-4.0/8.8-4 4.0 8.8 0.345 5 200
IMF-5.5/13-4 5.5 13 0.302 5 700
IMF-7.5/17-4 7.5 17 0.196 6 700
IMF-11/25-4 11 25 0.148 7 300
IMF-15/32-4 15 32 0.108 9 900
IMF-18.5/37-4 18.5 37 0.093 10 400
IMF-22/45-4 22 45 0.082 11 900
IMF-30/60-4 30 60 0.050 17 300
IMF-37/75-4 37 75 0.050 18 100
IMF-45/90-4 45 90 0.036 19 500
IMF-55/110-4 55 110 0.033 21 800
IMF-75/152-4 75 152 0.025 27 800
IMF-90/176-4 90 176 0.022 30 100
IMF-110/210-4 110 210 0.020 32 300
IMF-132/253-4 132 253 0.017 40 100
IMF-160/300-4 160 300 0.014 42 200
IMF-185/340-4 185 340 0.014 47 000
IMF-200/380-4 200 380 0.010 60 000
IMF-220/420-4 220 420 0.011 65 800
IMF-250/480-4 250 480 0.009 76 000
IMF-280/540-4 280 540 0.009 83 600
IMF-315/600-4 315 600 0.0088 94 500
Прайс-лист действителен с 01.04.2021
Страница 7 из 16 www.kub-privod.ru
Дополнительное оборудование к преобразователям частоты
Наименование/Описание
Модель
Мощность
соответствующего
преобразователя
частоты (кВт)
Номинальный
ток на выходе
(А)
СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20%
Сетевые ЭМС фильтры
Рабочая частота: 50Гц
Рабочее напряжение: 380-440В
IEF-0.75/3.4-4 0.75 3.4 3 700
IEF-1.5/5.0-4 1.5 5.0 4 000
IEF-2.2/5.8-4 2.2 5.8 4 200
IEF-4.0/10.5-4 4.0 10.5 5 300
IEF-5.5/15.5-4 5.5 15.5 6 800
IEF-7.5/20.5-4 7.5 20.5 7 000
IEF-11/26-4 11 26 8 400
IEF-15/35-4 15 35 9 200
IEF-18.5/38.5-4 18.5 38.5 9 600
IEF-22/46.5-4 22 46.5 10 300
IEF-30/62-4 30 62 16 300
IEF-37/76-4 37 76 37 400
IEF-45/92-4 45 92 45 600
IEF-55/113-4 55 113 48 000
IEF-75/157-4 75 157 57 300
IEF-90/180-4 90 180 72 500
IEF-110/214-4 110 214 74 900
IEF-132/256-4 132 256 79 500
IEF-160/305-4 160 305 83 000
IEF-185/344-4 185 344 88 900
IEF-200/383-4 200 383 91 200
IEF-220/425-4 220 425 116 600
IEF-250/484-4 250 484 119 300
IEF-280/543-4 280 543 182 400
IEF-315/605-4 315 605 231 600
Тормозные   модули
Преобразователи частоты INSTART
мощностью до 18,5 кВт (включительно)
имеют встроенные тормозные модули.
Для преобразователей частоты мощностью
от 22 кВт и выше - внешнее подключение
Модель Пиковый ток, А
Номинальный
ток, А
СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20%
FCI-BU-50 50 15 18 700
FCI-BU-100 100 30 24 000
FCI-BU-200 300 100 47 400
FCI-BU-400 450 150 100 000
FCI-BU-600 650 200 140 000
Модель Сопротивление, Ом Мощность, ВТ

Все модели устройств плавного пуска
серий SSI
1 метр 650
3 метра 1 300
SBI-ЕС
Все модели устройств плавного пуска
серий SBI
1 метр 650
3 метра 1 300
Модель
Мощность,
кВт
Ток, А СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20%
380В ± 15% 50/60Гц 3 фазы
SSI-5.5/11-04 5.5 11 13 860
SSI-7.5/15-04 7.5 15 15 120
SSI-11/23-04 11 23 16 120
SSI-15/30-04 15 30 16 870
SSI-18.5/37-04 18.5 37 17 240
SSI-22/43-04 22 43 20 030
SSI-30/60-04 30 60 22 920
SSI-37/75-04 37 75 25 060
SSI-45/90-04 45 90 27 280
SSI-55/110-04 55 110 32 490
SSI-75/150-04 75 150 47 900
SSI-90/180-04 90 180 58 930
SSI-115/230-04 115 230 64 300
SSI-132/264-04 132 264 67 040
SSI-160/320-04 160 320 69 570
SSI-185/370-04 185 370 79 480
SSI-200/400-04 200 400 85 900
SSI-250/500-04 250 500 93 460
SSI-280/560-04 280 560 97 610
SSI-320/640-04 320 640 101 190
SSI-355/710-04 355 710 121 220
SSI-400/800-04 400 800 127 950
SSI-450/900-04 450 900 154 600
SSI-500/1000-04 500 1000 по запросу
SSI-600/1200-04 600 1200 по запросу
Модель
Мощность,
кВт
Ток, А СТОИМОСТЬ,
руб. с НДС 20%
380В ± 15% 50/60Гц 3 фазы
SBI-5.5/11-04 5.5 11 18 600
SBI-7.5/15-04 7.5 15 20 400
SBI-11/23-04 11 23 21 100
SBI-15/30-04 15 30 21 700
SBI-18.5/37-04 18.5 37 23 200
SBI-22/43-04 22 43 24 900
SBI-30/60-04 30 60 27 100
SBI-37/75-04 37 75 29 600
SBI-45/90-04 45 90 35 200
SBI-55/110-04 55 110 44 700
Прайс-лист действителен с 01.04.2021
Страница 11 из 16 www.kub-privod.ru
Дополнительные опции для оборудования INSTART